
Konferencja ekologiczna
9 października 2019 r. odbyła się 14. Otwarta Konferencja
Ekologiczna, której hasłem w tym roku było „Bezpieczeństwo
ekologiczne w mieście – smog”.

Dotychczas gospodarzem konferencji był Radzionków, natomiast
jej tegoroczna edycja miała miejsce w Bytomskim Teatrze Tańca
i Ruchu Rozbark, mieszczącym się w zabytkowym budynku dawnej
cechowni KWK Rozbark w Bytomiu.

Wydarzenie  jak  zwykle  miało  charakter  otwarty,  lecz
zaproszenia były kierowane szczególnie do młodzieży szkolnej,
która licznie wzięła udział w konferencji oraz towarzyszących
jej  warsztatach  i  pokazach.  Obecni  byli  również  uczniowie
radzionkowskich szkół, tj. Liceum Ogólnokształcącego i Zespołu
Szkół Specjalnych – wszak dla smogu granice nie istnieją, a
niska  emisja  zanieczyszczeń  do  powietrza  stanowi  dotkliwy
problem w całej aglomeracji górnośląskiej.

Wykładowcami  konferencji  byli  m.in.  pani  prof.  Ewa
Marchwińska-Wyrwał  ze  Śląskiego  Uniwersytetu  Medycznego  czy
pan  dr  hab.  Andrzej  Misiołek  –  senator  RP,  a  tematyka
prelekcji  krążyła  wokół  problemów  bezpieczeństwa
ekologicznego,  epizodów  smogowych,  jakości  powietrza  w
pomieszczeniach  zamkniętych  czy  „ciemnych  stron  wielkich
odkryć”.

Konferencji towarzyszyły m.in. warsztaty na temat korzystania
z  miejskich  systemów  monitoringu  powietrza  (zarówno  sieci
bytomskiej,  jak  i  radzionkowskiej),  prezentacja  roślin
oczyszczających  powietrze  pod  hasłem  „Zielone  firanki”,  a
także ciekawe pokazy: pracy mobilnego laboratorium i drona
badającego  jakość  powietrza  oraz  czystego  spalania  paliw
stałych.

Warto wspomnieć, że w ramach konferencji odbył się również
wernisaż  9.  Międzynarodowej  Wystawy  Plakatu  Ekologicznego
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„Ekoplakat: zmiany klimatyczne”, której kuratorem jest dr hab.
Tomasz Kipka z Uniwersytetu Śląskiego.

Organizatorami  14.  Otwartej  Konferencji  Ekologicznej  były
stowarzyszenia „Zielona Ziemia” i „Bytom to nie Hasiok”, a
patronat  honorowy  pełnili  Burmistrz  Miasta  Radzionków  dr
Gabriel Tobor i Prezydent Miasta Bytomia Mariusz Wołosz.


